
9087Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 13-03-2013

stessi, si integra la precedente decisione regio-

nale autorizzando all’IISS “Russo” l’attiva-

zione, nell’ambito dell’indirizzo “Manuten-

zione e assistenza tecnica”, delle opzioni

“Apparati, impianti e servizi tecnici indu-

striali e civili” e “Manutenzione dei mezzi di

trasporto”.

Copertura finanziaria di cui alla L.R. n°

28/2001 e S.M. E I.:

La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

Bilancio regionale.

Sulla base delle risultanze istruttorie illustrate,

l’Assessore relatore propone l’adozione del conse-

guente atto finale che rientra nelle competenze della

Giunta Regionale ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4

comma 4, lett. d).

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-

l’Assessore;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio e dal

Dirigente del Servizio;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di approvare le parziali modifiche esplicitate in

premessa, relative agli allegati A) e B) della

D.G.R. n. 20 del 18 gennaio 2013,come integrata

con D.G.R. n.53 del 29 gennaio 2013, avente ad

oggetto: “Piano Regionale di dimensionamento

della rete delle istituzioni scolastiche e di pro-

grammazione dell’offerta formativa per l’anno

scolastico 2013/2014”, che qui si intendono inte-

gralmente riportate;

- di inviare, a cura del Servizio Scuola, Università e

Ricerca, il Piano al Direttore Generale dell’Uf-

ficio Scolastico Regionale per la Puglia l’ado-

zione dei provvedimenti necessari per dare attua-

zione al presente provvedimento;

- di pubblicare il presente provvedimento sul

BURP ai sensi dell’art.6 della L.R. 13/94 e di

darne diffusione attraverso il sito istituzionale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino Alba Sasso

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 14 febbraio 2013, n. 221

Art. 7 Legge Regionale n. 32 del 4.12.2009 - Isti-

tuzione Consulta Regionale per l’integrazione

degli immigrati.

L’Assessore alle Politiche Giovanili e Cittadi-

nanza Sociale, Nicola Fratoianni, sulla base dell’i-

struttoria espletata dall’Ufficio Immigrazione e

confermata dalla Dirigente del Servizio Politiche

Giovanili e Cittadinanza Sociale, riferisce quanto

segue.

Premesso che

• La Legge Regionale n. 32 “Norme per l’acco-

glienza, la convivenza civile e l’integrazione

degli immigrati in Puglia” all’art. 7, comma 1

prevede l’istituzione della Consulta regionale

per l’integrazione degli immigrati;

• all’art. 7, comma 2, della Legge si stabiliscono

le funzioni che la Consulta svolge soprattutto

di proposta in materia di integrazione sociale

degli immigrati, anche in raccordo con i con-

sigli territoriali per l’immigrazione;

Considerato che

• Il comma 3 dell’art. 7 stabilisce che la Consulta è

costituita con decreto del Presidente della

Regione, previa deliberazione della Giunta

regionale, su proposta dell’assessore regionale

competente in materia di immigrazione ed è

composta da:

a) l’assessore regionale competente in materia

di immigrazione, con funzioni di presidente;

b) il Dirigente del Servizio competente;

c) diciotto rappresentanti degli immigrati, che

siano rappresentativi di tutti i territori provin-

ciali e delle principali comunità sulla base

Rettangolo

Rettangolo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 13-03-2013

della popolazione immigrata residente, e desi-

gnati congiuntamente dalle associazioni degli

immigrati iscritte nel registro regionale delle

associazioni degli immigrati (ex DGR n.

56/2011);

d) tre rappresentanti designati dal Forum regio-

nale del terzo settore tra le associazioni e gli

enti che svolgono attività particolarmente

significative nel settore dell’immigrazione sul

territorio regionale iscritti nei relativi registri

regionali;

e) tre rappresentanti designati congiuntamente

dalle organizzazioni sindacali maggiormente

rappresentative a livello nazionale presenti

sul territorio regionale;

f) tre rappresentanti designati congiuntamente

dalle organizzazioni dei datori di lavoro com-

parativamente più rappresentative a livello

nazionale presenti sul territorio regionale;

g) un rappresentante designato dall’Unione

regionale delle camere di commercio, indu-

stria, artigianato e agricoltura;

h) un rappresentante dei comuni, designato dal-

l’Associazione nazionale comuni italiani

(ANCI), un rappresentante delle province,

designato dall’Unione delle province d’Italia

(UPI), un rappresentante delle comunità mon-

tane, designato dall’Unione nazionale comuni

comunità enti montani (UNCEM);

i) un rappresentante dell’Ufficio scolastico

regionale;

j) un rappresentante della Direzione regionale

del Ministero del lavoro;

k) un rappresentante dell’amministrazione peni-

tenziaria regionale e un rappresentante del

Centro per la giustizia minorile;

l) un rappresentante designato dai presidenti dei

tribunali per i minorenni operanti sul terri-

torio regionale;

m) un rappresentante dell’Assessorato regio-

nale politiche della salute;

n) un rappresentante dell’Assessorato regionale

al diritto allo studio;

o) un rappresentante dell’Assessorato regionale

lavoro, cooperazione e formazione professio-

nale;

p) un rappresentante per ciascuna delle univer-

sità pubbliche pugliesi.

• L’ufficio Immigrazione ha completato l’istrut-

toria per la nomina dei componenti come sopra

indicato.

Con tale provvedimento si propone alla Giunta

Regionale di approvare la nomina dei componenti

della Consulta Regionale per l’integrazione degli

immigrati, così come di seguito riportato:

a) l’assessore regionale competente in materia di

immigrazione, con funzioni di presidente;

b) il Dirigente del Servizio competente;

c) in rappresentanza degli immigrati, che siano

rappresentativi di tutti i territori provinciali e

delle principali comunità sulla base della popo-

lazione immigrata residente, e designati con-

giuntamente dalle associazioni degli immigrati

iscritte nel registro regionale delle associazioni

degli immigrati (ex DGR n. 56/2011):

Prov.Bari:

- Monica McBritton

- Morteza Keyan (Iran)

- Samira Mohamed Hussain (Somalia)

- Nassim Mohammadi (Afganistan)

- Bhattacharjee Tanay -(India)

- Bekele Seifu Kassaje- (Etiopia)

- Hussein Ismail Olhaye (Somalia)- supplente

- Margjeka Ali (Albania) -supplente

- Gabriel Nana (union Burkinabes Puglia)- sup-

plente

- Stifanos Asfaha (Comunità nuova Eritrea

Puglia) - supplente

Prov. Barletta - Andria - Trani:

- Elsheikh Elrashid Ibrahim (Sudan)

- Belkacem Mouloud saber (Algeria)

- Leka Marsdida (Albania)- supplente

- Abd El Gawed El Moetaz Balla (Egitto)- sup-

plente

Prov. Brindisi:

-  Fustum Gerbrgzhabher (Eritrea)

- Imad Dalil (Marocco)- supplente

Prov. Foggia:

- Ana Shahini (Albania)

- Samira Chahabane (Marocco)

- Jankhoba Ba (Senegal)

- Coulybaly Lassina (Costa d’Avorio)

9088



9089Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 13-03-2013

- Sylwia Iwan (Polonia)- supplente

- Aneliya Genova - Pirgozlieva (Bulgaria) - sup-

plente

Prov. Lecce:

- Zeroula Brini (Marocco)

- Ergys Gezka (Albania)

- Ablaye Seye (Senegal)

- Murigu Richard Gathiomi (Kenya)- supplente

- Raffiullah Miralikhil (Afghanistan)- supplente

- Klodiana Cuka (Albania)- supplente

Prov. Taranto:

- N’Doffe Diuff (Senegal)

- Hana Ben Sabbah (Tunisia)

- Ganxhe Ndoci (Albania)- supplente

- Omar Ilmi Feysal (Somalia)- supplente

d) in rappresentanza del Forum regionale del terzo

settore tra le associazioni e gli enti che svolgono

attività particolarmente significative nel settore

dell’immigrazione sul territorio regionale iscritti

nei relativi registri regionali:

- Bledar Torozi

- Livia Cantore

- Antonio Russo

- Maurizio Guadalupi (supplente)

- Domenico La Marca (supplente)

- Amissah Koblan (supplente)

e) in rappresentanza delle organizzazioni sindacali

maggiormente rappresentative a livello nazio-

nale presenti sul territorio regionale:

- Antonella Morga - CGIL

-  Zemariam Tesfai - CGIL  supplente

- Valeria Patruno - CISL

- Sidy Sow - CISL - supplente

- Vera Guelfi UIL

- Anila Cili UIL supplente

f) in rappresentanza delle organizzazioni dei datori

di lavoro comparativamente più rappresentative

a livello nazionale presenti sul territorio regio-

nale:

- Pietro Suavo Bulzis - Coldiretti Puglia

- Nicola Di Franza - Confartigianato

- Diego Lazzari - Confagricoltura

- Giuseppe Pastore - Coldiretti Puglia - sup-

plente

- Nicola Lenoce - Confcooperative - supplente

g) in rappresentanza dell’Unione regionale delle

camere di commercio, industria, artigianato e

agricoltura:

- Alfredo Prete

- Alessandro Ambrosi (supplente)

h) rappresentante dei comuni, designato dall’Asso-

ciazione nazionale comuni italiani (ANCI), un

rappresentante delle province, designato dall’U-

nione delle province d’Italia (UPI), un rappre-

sentante delle comunità montane, designato dal-

l’Unione nazionale comuni comunità enti mon-

tani (UNCEM):

- Michele Peragine

- Avv. Giuseppe Monaco

- Avv. Ugo Galli

- Domenico Romita (supplente)

- Lucia Littoriano

i) in rappresentanza dell’Ufficio scolastico regio-

nale:

- Anna Romanazzi

- Domenico Carucci

j) in rappresentanza della Direzione regionale del

Ministero del lavoro:

- Ester Maria Tosches

- Maria Grazia De Simone (supplente)

k) in rappresentanza dell’amministrazione peniten-

ziaria regionale e un rappresentante del Centro

per la giustizia minorile:

- Eustacchio Vincenzo Petralla

- Francesca Perrini

- Rosa Musicco (supplente)

- Francesca Paulillo(supplente)

l) rappresentante designato dai presidenti dei tri-

bunali per i minorenni operanti sul territorio

regionale:

- Concetta Potito

- Patrizia Evangelista

- Giovanni Matichecchia

- Maria Loss (supplente)

- Addolorata Colluto(supplente)

- Michele Fiore (supplente)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 39 del 13-03-2013

m) in rappresentanza dell’Assessorato regionale

politiche della salute:

- Maria Teresa L’abbate

- Adele Stefania Gagliardi (supplente)

n) in rappresentanza dell’Assessorato regionale al

diritto allo studio:

- Maria Marinelli

- Annamaria Coletto(supplente)

o) in rappresentanza dell’Assessorato regionale

lavoro, cooperazione e formazione professio-

nale:

- Giulia Veneziano

- Daniela Recchia (supplente)

p) in rappresentanza di ciascuna delle università

pubbliche pugliesi:

- Michela C. Pellicani

- Franca Pinto Minerva

- Ferdinando Spina

- Luciana Bozzo

- Giuseppe Morgese (supplente)

- Isabella Loiodice (supplente)

- Stefano Magnolo (supplente)

- Sergio Bisciglia (supplente)

COPERTURA FINANZIARIA L.R.

16.11.2001, n. 28, e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del

bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate, propone alla

Giunta l’adozione del seguente atto finale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica

competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art.

4, comma 4, lettere a) d) e k), della l.r. 7/1997 e

s.m.i..

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dall’

Assessore relatore;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente

provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio e dalla

dirigente del Servizio Politiche Giovanili e Cittadi-

nanza Sociale. A voti unanimi e palesi espressi nei

modi di legge,

DELIBERA

- di fare propria la relazione dell’Assessore alle

Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, che

qui si intende integralmente riportata;

- di approvare quanto descritto in narrativa, che qui

di seguito si intende integralmente riportato;

- di approvare la nomina dei componenti della

Consulta Regionale per l’integrazione degli

immigrati come sopra descritta;

- di disporre che a seguito dell’approvazione della

presente deliberazione, la Consulta venga costi-

tuita con apposito Decreto del Presidente della

Giunta Regionale;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-

dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione

Puglia;

- di notificare il presente provvedimento al Ser-

vizio Personale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino Alba Sasso

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 14 febbraio 2013, n. 222

Localizzazione di interventi di edilizia residen-

ziale pubblica finalizzati alla demolizione delle

casette asismiche, baracche e altri locali adibiti

ad abitazioni temporanee e ricostruzione di

nuovi alloggi di E.R.P. Fondi rivenienti da leggi

statali.

L’Assessore alla Qualità del Territorio, Prof.ssa

Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria esple-

tata dall’Ufficio Osservatorio Condizione Abita-

9090

Rettangolo


